
謹んで新年のごあいさつを申し上げます
岡山市・岡山市議会

岡山市長

大森　雅夫
　皆様方におかれましては、健やかに新春を
お迎えのこととお慶び申し上げます。また、
平素から市政の推進に格別のご理解とご協力
を賜り、心から感謝申し上げます。
　昨年は、新型コロナウイルス感染症の拡大
という未曽有の事態が発生し、岡山市では、
感染拡大防止に軸足を置きながら、社会経済
活動との両立を図るため、検査体制の拡充や、
市民・事業者への緊急的な支援、消費喚起策、
様々な市民活動への支援など、時機に応じた
対策を講じてまいりました。
　本年は「忍耐強さ」そして「発展の前触
れ」を象徴する「丑」の年です。岡山市では、
引き続き、新型コロナ対策に万全を期すとと
もに、魅力と活力ある地域づくりや地域経済
の活性化、子育て・教育環境の整備、文化・
芸術の振興、公共交通の確保、防災・減災対
策など、市民福祉の向上と将来の発展に資す
る取り組みを全力で推進してまいります。
　年頭に当たり、皆様方の市政への一層のご
支援、ご協力をお願い申し上げますとともに、
ますますのご健勝とご多幸を心から祈念申し
上げます。

岡山市議会議長

浦上　雅彦
　新年あけましておめでとうございます。夢
と希望に満ちた輝かしい新春を皆様とともに
迎えることができ、大変うれしく思っており
ます。また、平素から市議会の活動に対し、
格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し
上げます。
　昨年は新型コロナウイルス感染症拡大とい
う未曽有の危機的状況が発生し、我々は人や
経済の流れの抑制を経験するとともに、
「Withコロナ」という新しい生活様式への
転換を余儀なくされました。我々の持つ既存
の価値観が大きく揺さぶられる年であったよ
うに思います。
　事態は未だ先が見えない状況ではございま
すが、幾多の難局を乗り越えてきた我々に不
可能はありません。岡山市議会としましても、
市民の皆様と一緒に岡山市の可能性を無限大
に追及してまいりたいと考えております。
　本市の更なる躍進のため、皆様方のご支援、
ご協力をお願い申し上げるとともに、この１
年が光と愛に満ちたものとなりますよう心か
ら祈念申し上げ、年頭のごあいさつといたし
ます。

 ■ 問 地域子育て支援課　☎086-803-1607

▼令和２年11月16日の実行委員会にて

▲実行委員会の様子

▲令和２年度岡山市新成人の集い
　実行委員長　山部　靖治さん

　令和２年度岡山市新成人
の集い（成人式）のテーマ
は、「Story」です。
　私たち実行委員会は、４
つのキーワード「挑戦」
「夢」「感謝」「軌跡」に基
づいてテーマを決めました。
「挑戦」は未来に、「夢」
と「感謝」は現在に、「軌跡」は過去にそれぞ
れ関連させて考えました。
　新しい生活様式で不安なことが多いと思いま

すが、そんな時だ
からこそチャレン
ジ精神を忘れず
「挑戦」すること。
自分の「夢」をも
って、明るい未来
に進むこと。今ま
で支えてくださっ

た人に「感謝」の気持ちを伝えること。これ
までの自分の「軌跡」に思いをはせること。
これらを私たちは大切にしていきたいと思い
ます。
　新成人の皆さんは、この「Story」というテ
ーマを見て何を思いましたか。今年度、岡山
市で新成人となる7,500人の皆さんには、それ
ぞれの「Story」があると思います。一人一人
の歩んできた道や、これから歩んでいく道は
異なりますが、今回の成人式をきっかけに、
過去を振り返り、未来に向かって「Story」を
創り上げていきましょう。

　小・中学校時代の先生方から
いただいたメッセージカードの
展示・紹介をします。

　新成人を対象に先着68人
を岡山シーガルズホームゲ
ームにご招待！
■日 １月10日㈰13時～（11時
～ジップアリーナ入口で受
付開始）

※マスクを必ず着用してください。
※式典会場入口での検温・消毒にご協力ください。
※式典に参加希望の人は、入場券を入口受付にてご提
示ください。（入場券の封筒は回収します。）
※①車椅子席があります。介助が必要な人は事前にご
連絡ください。②手話通訳者と要約筆記者も式典運営
をサポートします。
※会場周辺道路は、駐停車禁止です。ご来場は公共交通
機関をご利用ください。送迎車でお越しの場合、岡山
大学または、榊原病院の臨時駐車場をご利用ください。

午前の部（北区・東区）
　　10時50分開場（予定） 　 
　　11時30分式典開始 
　　12時終了（予定） 
午後の部（南区・中区）
　　13時50分開場（予定） 
　　14時30分式典開始
　　15時終了（予定） 

令和３年１月10日㈰開催！令和３年１月10日㈰開催！

「Story」「Story」
時
　
　
間

時
　
　
間

対
象
者

対
象
者会場会場

令和２年度令和２年度
岡山市新成人の集い（成人式）岡山市新成人の集い（成人式）

　平成12年４月２日～平成13年
４月１日生まれの市内在住・在
勤・在学の人またはその経験者
※該当の回に出席できない場合
　は、希望の回に出席してくだ
　さい。

主な内容主な内容 関連行事関連行事

新成人限定！
岡山シーガルズコラボ
新成人限定！
岡山シーガルズコラボ

恩師からのメッセージ恩師からのメッセージ

今年のテーマは今年のテーマは

県総合グラウンド　シティライトスタジアム
　　　　（北区いずみ町２-１-11）
県総合グラウンド　シティライトスタジアム
　　　　（北区いずみ町２-１-11）

2 3

CMYK　KI-21-15　市民のひろばおかやま1月号　四校　12/10　田上純一　PTR　CS5　EQ


